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Stoltenberg-regjeringen droppet Norsk 
Kulturminnefond… 
Allerede i forkant av stortingsvalget den 10. 
september ble det gjort kjent at det foreslåtte 
Norsk Kulturminefond ikke ville bli foreslått i 
statsbudsjettet for 2002.  I stedet foreslåes det 
en bevilgning på 10 millioner som over tre år 
kan brukes sammen med andre, gjerne private 
midler, slik det er tenkt for kulturminnefondet.  
Slik ønsker en å prøve ut mulighetene for 
privat delfinansiering.  Det gjenstår å se 
hvordan det nye stortinget håndterer denne 
saken etter at flere representanter for den nye 
regjeringen gikk ganske tydelig ut før valget til 
fordel for Norsk Kulturminnefond og dette er 
gjentatt siden.  Det er ikke foreslått økte drifts-
bevilgninger til våre organisasjoner, men den 
nye regjeringen har forpliktet seg sterkt til å 
styrke frivillige organisasjoner. 
 

… men ville satse på kulturbygg 
Allerede før statsbudsjettet ble lagt frem 11. 
oktober, gikk kulturminister Ellen Horn ut og 
varslet Stoltenberg-regjeringens prioritering og 
satsing på kulturbygg.  Både nybygg og kultur-
minner er aktuelle, og åpner for nødvendige 
”løft” for viktige kulturminner.  Det er verdt å 
merke seg at en her tenker seg en satsing 
over fire år, altså i realiteten et brudd med de 
ettårige statsbudsjetter.  Vi viser til vedlagte 
avisutklipp fra Aftenposten 20. september. 
 

Overgang mot flerårige statsbudsjett?? 
Stoltenberg-regjeringen satte 14. september 
ned et utvalg som skal vurdere flerårlige stats-
budsjett og nye prinsipper for budsjettering og 
regnskap i statlig forvaltning.  Innstillingen skal 
leveres om drøyt et år, 1. desember 2002.  En 
overgang til flerårlige budsjetter vil blant annet 
kunne kreve en endring av grunnlovens § 75 a 
og kunne medføre store endringer i både det 
politiske liv og hvordan vi skal forholde oss. 
 

Alle tiders kulturminner 

For å bedre forvaltningens prioriterings-
grunnlag av ulike typer vern av kulturminner og 
kulturmiljøer, har Riksantikvaren utgitt heftet 
”alle tiders kulturminner.  En ønsker å øke 
forståelsen for hva som er verneverdig og 
gjøre virkemidlene bedre kjent.  Heftet kan 
bestilles hos Riksantikvaren: ra-bibl@ra.no 
 

UNESCO kritiserer Norge 
UNESCO kritiserer i en rapport hvordan Norge 
samarbeider med organisasjonen.  Norge har 
hatt en uryddig kontaktflate, og dermed fått for 
lite ut av de midler vi kanaliserer gjennom 
organisasjonen.  Det fryktes at dette også skal 
gå utover arbeidet overfor verdensarven.  Da-
værende statssekretær Roger Ingebrigtsen 
varslet at dette arbeidet må omorganiseres og 
legges tettere opptil regjeringen. 
 

Økt ansvar for kommunesektoren i 
kulturminneforvaltningen 
Dette arbeidet er nå i en drøftingsfase mellom 
departementet og kommunesektoren om blant 
annet hvilke oppgaver som bør overføres til 
kommunesektoren og hvilken kompetanse og 
støttefunksjoner som da er nødvendig. Dette 
ble også drøftet på fylkeskulturkonferansen 1.-
3. oktober.   Kommunesektoren har frist til 15. 
november og det tas fortsatt sikte på at den 
første overføring av forvaltningsmyndighet vil 
kunne starte i 2002.  De vil forhåpentligvis i 
løpet av denne prosessen bli tydeligere hva 
slik overføring vil innebære for oss. 
 

Kulturminneutvalgets innstilling legges 
frem 17. desember! 
Følg med mandag 17. desember når Kultur-
minneutvalgets innstilling legges frem!  Vi må 
anta at vi vil ønske å kommentere denne i form 
av en høringsuttalelse, og det vil da være 
nyttig å få innspill fra flest mulig.  Vi viser blant 
annet til Kulturminneutvalgets Internettsider: 
http://odin.dep.no/md/norsk/dep/utvalg/kulturmi
nneutvalget/index-b-n-a.html. 
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